Fechamento do mês, No fechamento de agosto/2024, a carteira apresentou rentabilidade de 
0,98%, superando a meta atuarial de 0,42%. No acumulado do ano, a rentabilidade está em 2,93%, 
frente a uma meta de 6,34%. O patrimônio líquido encerrou o mês em R$ 40.250.804,00 quarenta 
milhões duzentos e cinqüenta mil, oitocentos e quatro reais. A carteira encontra-se distribuída da 
seguinte forma: - Renda fixa: R$ 31.343.511,06 – 77,87%, Renda variável, fundos estruturados e fundos 
imobiliários: R$ 6.682.752,44 – 16,60%, Investimentos no exterior: R$ 2.224.540,50 – 5,53%. 
Deliberado o tema pelo gestor de recursos e os demais presentes, com base nos dados já mencionados

[...]

Autarquia, assim como é possível acompanhar toda a movimentação pela plataforma de investimentos 
no site institucional, inclusive com performance diária. Importante ressaltar que no mês de agosto o 
fundo estressado TMJ IMA-B FI RENDA FIXA CNPJ 13.594.673/0001-69, pagou amortização no 
valor de R$ 72.737,78 setenta e dois mil setecentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos. Foi 

também realizada aplicação de R$ 300.000,00 trezentos mil reais no fundo PLURAL DIVIDENDOS 
RESP LIMITADA FIF AÇÕES CNPJ 11.898.280/0001-13. Fundo esse com desempenho bom e 
baixa volatilidade. E ocorreu a primeira aplicação no ITAÚ INSTITUCIONAL RESP LIMITADA